
PATVIRTINTA 

Kauno technologijos universiteto 

rektoriaus 2022 m. vasario 17 d. 

įsakymu Nr. A-62 

 

 

KAUNO TECHNOLOGIJOS UNIVERSITETO 

EMOCINĖS, SOCIALINĖS GEROVĖS POLITIKOS IR JOS ĮGYVENDINIMO GAIRĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

GAIRIŲ PASKIRTIS IR UŽDAVINIAI 

 

1. Kauno technologijos universiteto emocinės, socialinės gerovės politikos ir jos 

įgyvendinimo gairės (toliau – Gairės) nustato emocinės ir socialinės gerovės principų bei jų 

įgyvendinimo priemonių taikymą Universitete, identifikuojant tikslines bendruomenės narių grupes 

ir šiame procese dalyvaujančių asmenų atsakomybes. 

2. Gairių tikslas – siekti Kauno technologijos universiteto (toliau – Universitetas) 

bendruomenės narių emocinės ir socialinės gerovės, kuriant tokią studijų, mokslo ir darbo aplinką, 

kurioje netoleruojami priešiški, neetiški, žeminantys ar įžeidžiantys veiksmai, kuriais kėsinamasi į 

asmens garbę ar orumą, fizinį ar psichologinį neliečiamumą, bei didinant teikiamų paslaugų 

prieinamumą, siekiant išaugusio darbo produktyvumo, geresnių akademinių rezultatų.  

3. Gairių uždaviniai: 

3.1. Sudaryti prielaidas emocinės ir socialinės gerovės užtikrinimo sistemai, kuri leistų 

nuosekliai valdyti bendruomenei siūlomas emocinės ir socialinės gerovės priemones. 

3.2. Apibrėžti bendruomenei prieinamas emocinės ir socialinės gerovės priemones. 

3.3. Identifikuoti Universitete taikomas emocinės ir socialinės gerovės įgyvendinimo 

priemones bei Universiteto bendruomenės narių ir atskirų padalinių atsakomybes. 

3.4. Kurti darbui / studijoms ir asmeniniam gyvenimui derinti palankią kultūrą, kurioje 

priemonių įgyvendinimas būtų kiekvieno Universiteto bendruomenės nario atsakomybė bei emocinės 

ir socialinės gerovės užtikrinimo veiklas vykdančių padalinių įsipareigojimas. 

3.5. Didinti Universiteto bendruomenės informuotumą emocinės ir socialinės gerovės 

temomis, užtikrinant savalaikę, visiems vienodai prieinamą informaciją. 

4. Gairės parengtos vadovaujantis Visuotine žmogaus teisių deklaracija, Jungtinių Tautų 

neįgaliųjų teisių konvencija, Europos Tarybos 2017–2023 m. strategija dėl negalios, Lietuvos 

Respublikos lygių galimybių įstatymu bei Europos Komisijos programos „Erasmus+“ ir Europos 

solidarumo korpuso įtraukties ir įvairovės strategijos įgyvendinimo gairėmis. 

5. Universiteto bendruomenės emocinės ir socialinės gerovės užtikrinimo veiklose 

vadovaujamasi tiesiogiai su emocinės ir socialinės gerovės užtikrinimu susijusiais Universiteto 

vidaus dokumentais:  

5.1. Kauno technologijos universiteto stipendijų skyrimo tvarkos aprašu; 

5.2. Kauno technologijos universiteto lygių galimybių ir įvairovės politikos, jos 

įgyvendinimo tvarkos aprašu; 



2 

 

 

 

5.3. Negalios politika (nuo 2022 metų); 

5.4. Universalaus dizaino principais (nuo 2024 metų); 

5.5. Specialios kainos Kauno technologijos universiteto bendrabučiuose pritaikymo ir 

prioritetinių vietų skyrimo tvarkos aprašu; 

5.6. Kauno technologijos universiteto psichologinės pagalbos teikimo tvarkos aprašu; 

5.7. Universiteto rektoriaus 2018 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. A-672 „Dėl papildomų 

socialinių naudų Kauno technologijos universiteto darbuotojams“; 

5.8. Kauno technologijos universiteto dalinių studijų pagal „Erasmus+“ programą ir dvišalio 

bendradarbiavimo sutartis organizavimo tvarkos aprašu; 

5.9. Kauno technologijos universiteto studentų ir absolventų praktikos pagal „Erasmus+“ 

programą organizavimo tvarkos aprašu; 

5.10. Kauno technologijos universiteto „Erasmus+“ programos personalo mobilumo 

organizavimo tvarkos aprašu. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

SĄVOKOS IR PRINCIPAI 

 

6. Gairėse vartojamos sąvokos: 

6.1. Emocinė ir socialinė gerovė – palanki studijų, mokslo, darbo aplinka, sudaranti sąlygas 

generuoti teigiamas emocijas, nuotaikas, mintis ir jausmus bei prisitaikyti susidūrus su sunkumais ir 

stresinėmis situacijomis. 

6.2. Specialieji poreikiai – tai specialiosios pagalbos poreikis, atsiradęs dėl asmens įgimtų ar 

įgytų ilgalaikių sveikatos sutrikimų ar nepalankių aplinkos veiksnių. 

6.3. Universalus dizainas – tai tokia aplinka, kuri pasiekiama visų bendruomenės narių, 

nepaisant jų amžiaus, gebėjimų ar negalios. Aplinka (arba bet koks pastatas, produktas ar paslauga 

toje aplinkoje) turi būti suprojektuota taip, kad atitiktų visų norinčių ja naudotis bendruomenės narių 

poreikius, stengiantis pašalinti esančias kliūtis bei išvengti galimų trukdžių. Aplinkos projektavimo 

metu atsižvelgiant į skirtingus žmonių poreikius užtikrinamos tinkamos sąlygos bendruomenės 

nariams gauti norimas paslaugas, mažinant diskriminaciją.  

6.4. Teisingumo principas – paslaugos ir priemonės, prieinamos ir pritaikytos naudoti 

skirtingus gebėjimus turintiems žmonėms. 

6.5. Darbo aplinka – sąlygos, kuriomis studijų proceso, mokslo veiklų, darbo metu naudojasi 

visa Universiteto bendruomenė: studentai, mokslininkai, administracijos darbuotojai. 

6.6. Diskriminacija – lygių teisių pažeidimas lyties, lytinės orientacijos, negalios, amžiaus, 

rasės, etninės priklausomybės, tautybės, religijos, tikėjimo, kalbos, kilmės, socialinės padėties, 

įsitikinimų ar pažiūrų, pilietybės, šeiminės padėties, ketinimo turėti vaiką (vaikų) pagrindu. 

6.7. Tiesioginė diskriminacija – elgesys su asmeniu, kai dėl jo amžiaus, lytinės orientacijos, 

negalios, rasės ar etninės priklausomybės, religijos ar įsitikinimų taikomos prastesnės sąlygos negu 

panašiomis aplinkybėmis yra, buvo ar būtų taikomos kitam asmeniui. 

6.8. Netiesioginė diskriminacija – tai veikimas ar neveikimas, teisės norma ar vertinimo 

kriterijus, akivaizdžiai neutrali sąlyga ar praktika, kurie formaliai yra vienodi, bet juos įgyvendinant 

ar pritaikant gali atsirasti, atsiranda ar galėtų atsirasti faktinis naudojimosi teisėmis apribojimas arba 

privilegijų, pirmenybės ar pranašumo teikimas tam tikro amžiaus, tam tikros lytinės orientacijos, 

negalios, rasės ar etninės priklausomybės, religijos ar įsitikinimų asmenims. 



3 

 

 

 

6.9. Universiteto bendruomenė – Universiteto studentai, akademinė bendruomenė, 

administracijos ir kitų neakademinių padalinių darbuotojai. 

7. Kitos Gairėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos kituose Lietuvos 

Respublikos įstatymuose bei kituose teisės aktuose. 

 

II SKYRIUS 

JAUTRIAUSIOS BENDRUOMENĖS GRUPĖS IR JŲ NUSTATYMO PROCEDŪRA 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

JAUTRIAUSIOS BENDRUOMENĖS GRUPĖS 

 

8. Emocinė ir socialinė gerovė Universitete įgyvendinama įtraukiant, bet neišskiriant, 

jautriausias bendruomenės narių grupes: 

8.1. Turinčius negalią (fiziniai, psichiniai, intelekto ar jutimo sutrikimai, kurie gali trukdyti 

visapusiškai ir veiksmingai dalyvauti bendruomenės gyvenime tokiomis pačiomis sąlygomis kaip 

kitiems). 

8.2. Turinčius sveikatos problemų (sveikatos problemos, įskaitant sunkias ligas, lėtines 

ligas, medicininius sutrikimus ar bet kokią kitą su fizine ar psichine sveikata susijusią situaciją, 

neleidžiančią vienodai dalyvauti studijų programose ar darbinėje veikloje). 

8.3. Jaučiančius kultūrinius skirtumus (užsienio kalbos nemokėjimas ir kultūrinių skirtumų 

baimė, migrantai ar pabėgėliai, tautinei ar etninei mažumai priklausantys žmonės, gestų kalbos 

vartotojai ir kt.). 

8.4. Patiriančius socialines kliūtis (žemi socialiniai įgūdžiai, (buvę) nuteistieji, (buvę) 

priklausomi nuo narkotikų ar alkoholio vartojimo ir kt. Taip pat kliūtys dėl šeimyninių aplinkybių – 

vieniši tėvai, globėjai, našlaičiai, gyvenantys institucinėje globoje ir kt.). 

8.5. Patiriančius ekonomines kliūtis (žemas pragyvenimo lygis, mažos pajamos, 

besimokantieji, kurie turi dirbti, kad išlaikytų save, skurdas, skolos ir kt.). 

8.6. Patiriančius diskriminaciją (susijusią su lytimi, amžiumi, etnine priklausomybe, 

religija, įsitikinimais, seksualine orientacija, negalia ir kt.). 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

ASMENS PRISKYRIMO JAUTRIAUSIOMS BENDRUOMENĖS GRUPĖMS 

PROCEDŪRA 

 

9. Universiteto bendruomenės nario formalus priskyrimas Gairių 8 punkte nurodytoms 

grupėms vyksta tik asmeniui atskirai prašant ir savanoriškai suteikiant asmeninę informaciją, kai tai 

būtina asmeniui pretenduojant į Universiteto teikiamą ar administruojamą finansinę paramą, 

materialinę ir nematerialinę pagalbą ar kitas galimas naudas. 

10. Rektoriaus įsakymu sudaroma Studentų emocinės ir socialinės gerovės komisija (toliau – 

Komisija), kuri svarsto Universiteto bendruomenės narių pateiktus prašymus, dokumentus ir 

duomenis, reikalingus asmens priskyrimui Gairių 8 punkte įvardytoms grupėms, bei priima 

sprendimą protokoliniu nutarimu. Taip pat, remiantis Komisijos protokolu, skiriama „Erasmus+“ 

papildoma stipendija. 



4 

 

 

 

11. Prašymai dėl studento formalaus priskyrimo Gairių 8 punkte įvardytoms grupėms yra 

teikiami elektroniniu paštu wellbeing@ktu.lt. Prašymas išnagrinėjamas ir sprendimas priimamas ne 

vėliau kaip per 7 d. d. nuo prašymo gavimo dienos. 

12. Darbuotojo priskyrimas Gairių 8 punkte nurodytoms grupėms inicijuojamas darbuotojui 

savanoriškai pateikiant prašymą raštu Žmogiškųjų išteklių departamento Žmogiškųjų išteklių 

valdymo skyriui ir pritaikant vieną iš Universitete esamų procedūrų (Akademinės etikos kolegijos 

atvejo tyrimas, Lygių galimybių komisijos atvejo tyrimas, darbuotojų atstovų atvejo išaiškinimai, 

materialinės paramos skyrimas, lanksčių darbo organizavimo formų taikymas). 

 

III SKYRIUS 

EMOCINĖS IR SOCIALINĖS GEROVĖS ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

 

13. Universitete emocinė ir socialinė gerovė įgyvendinama taikant šias priemones: 

13.1. Universitetas skiria bendruomenės nariams finansinę paramą: 

13.1.1. Studentams pagrindinė finansinė parama yra skiriama stipendijų forma, pvz., 

vienkartinės socialinės stipendijos, vienkartinės skatinamosios stipendijos, tikslinės stipendijos, 

papildomos individualios „Erasmus+“ dotacijos. Taip pat gali būti taikomas gyvenamosios vietos 

Universiteto bendrabutyje kainos sumažinimas. Studentams teikiama ne tik finansinė, bet ir kita 

materialinė pagalba nenumatytų aplinkybių (pvz., pandemijos, karo, stichinių nelaimių) metu – 

suteikiama techninė įranga, patalpos nuotoliniam studijų procesui vykdyti. Studentų finansinės 

paramos administravimo tvarką nustato Kauno technologijos universiteto stipendijų skyrimo tvarkos 

aprašas ir Specialios kainos Kauno technologijos universiteto bendrabučiuose pritaikymo ir 

prioritetinių vietų skyrimo tvarkos aprašas. 

13.1.2. Finansinė parama darbuotojams, siekiant užtikrinti papildomas socialines naudas, 

teikiama šeimos pagausėjimo, ilgalaikės ligos, artimojo slaugymo, nelaimės ar mirties šeimoje 

atvejais. Kita materialinė pagalba, skiriant pirmoko priemonių krepšelį, teikiama darbuotojams, 

auginantiems vaikus, kurie einamaisiais kalendoriniais metais pradeda lankyti mokyklą (1-ąją 

bendrojo lavinimo mokyklos klasę). Finansinės paramos darbuotojams skyrimo ir administravimo 

tvarka nustatyta Universiteto rektoriaus įsakymu. 

13.2. Universitete teikiama nemokama psichologinė pagalba Universiteto bendruomenės 

nariams, ruošiami ir viešinami prevenciniai informaciniai straipsniai, organizuojami mokymai, 

praktiniai streso valdymo užsiėmimai, grupinės terapijos.  

13.3. Siekiant stiprinti Universiteto bendruomenės fizinę sveikatą Universitete 

įgyvendinama „ACTIVATed“ programa, kurioje siūlomos sporto ir sveikatingumo veiklos: 

13.3.1. Neorganizuotas sportas ir fizinis aktyvumas: 

13.3.1.1. Galimybė lankytis kūno rengybos ir kitose Universiteto sporto erdvėse nemokamai; 

13.3.1.2. Galimybė naudotis tinkama įranga judėjimui ir sporto inventoriumi fizinio aktyvumo 

veiklose;  

13.3.1.3. Kvalifikuotų trenerių asmeninė konsultacija nuotoliniu ar kontaktiniu būdu sporto ir 

sveikos gyvensenos klausimais bei individualių sporto programų sudarymas; 

13.3.1.4. Skaitmeninių technologijų naudojimas organizuojant individualius sporto iššūkius ir 

ugdant bendruomenės sveikos gyvensenos įpročius. Naudojamos vaizdo medžiagos, socialiniai 

tinklai, išmaniųjų telefonų programėlės, kuriose galima skaičiuoti žingsnius, kilometrus ir sekti 

asmeninius sveikos gyvensenos įpročius. 

13.3.2. Nuolat organizuojamas sportas ir fizinis aktyvumas: 



5 

 

 

 

13.3.2.1. Laisvalaikio sporto užsiėmimai, kuriuose praktikuojamos įvairios sporto šakos 

ištisus mokslo metus; 

13.3.2.2.  Grupinės treniruotės, kurios skirtos lavinti įvairias žmogaus fizines savybes: 

greitumą, jėgą, ištvermę, lankstumą, vikrumą ir emocinę gerovę. Įvairių tipų treniruotės 

organizuojamos nuotoliniu ir fiziniu būdu, atsižvelgiant į bendruomenės narių fizinį pajėgumą bei 

norus ir poreikius; 

13.3.2.3. Įvairūs renginiai: sporto turnyrai, bėgimo renginiai, sveikatingumo seminarai sveikos 

mitybos, sporto, sveikų įpročių ir efektyvaus darbo įgūdžių ugdymo temomis. 

13.4. Universiteto studentams bei akademinei bendruomenei teikiama akademinė parama:  

13.4.1. Užtikrinamas visų studijų pakopų pritaikymas bei prieinamumas studentams, 

turintiems specialiuosius ugdymosi poreikius dėl regėjimo, klausos, kitų fizinių negalių bei 

mokymosi sutrikimų ar sveikatos ypatumų. 

13.4.2. Organizuojamas darbuotojų papildomų kompetencijų ugdymas gilinant tokias temas 

kaip negalios etika, studijų pritaikymas, Universalus dizainas mokymuisi (angl. Universal Design for 

Learning), dėstymo / mokymo metodai. 

13.4.3. Įgyvendinama „GUIDed“ mentorystės programa, leidžianti studentams pasirinkti 

tinkamą mentorių (pradžios, akademinį, karjeros mentorių arba tutorių). Pradžios mentorius teikia 

akademinę ir konsultacinę pagalbą, pirmo kurso studentams padeda įsitraukti į studijas pirmo 

semestro pradžioje; akademinis mentorius viso semestro metu teikia visapusišką su studijomis 

susijusią pagalbą, skatina ir vykdo tyrimus kartu su studentais; karjeros mentorius – profesinėje srityje 

patyręs asmuo, kuris mentoriauja studentui karjeros planavimo ir asmeninio tobulėjimo klausimais; 

tutorius – savanoris studentas, kuris padeda pagilinti žinias tam tikroje studijų srityje. 

13.4.4. Įdiegta studentų ankstyvojo įspėjimo sistema ir nubyrėjimo prevencija – kai 

Universitetas stebi studentų lankomumo akademiniuose užsiėmimuose ir pasiekiamų akademinių 

rezultatų tendencijas, o identifikuojant rizikas studentams siūloma ir teikiama individuali akademinė, 

psichologinė pagalba.  

13.5. Universitetas kuria ir palaiko teigiamą socialinę aplinką:  

13.5.1. Užtikrinamos lygios galimybės dirbti, neišskiriant Universiteto bendruomenės narių 

dėl religijos, kultūros, negalios, kilmės, rasės, lyties, seksualinės orientacijos, finansinės ar kitokios 

socialinės padėties. Tam užtikrinti Universitete veikia „Pranešk“ sistema, per kurią Universiteto 

darbuotojai ar studentai, patyrę netolerancijos atvejį, apie tai informuoja ir diskriminacinis atvejis yra 

išsprendžiamas. Teigiamai socialinei aplinkai palaikyti Universitete yra įgyvendinama Kauno 

technologijos universiteto lygių galimybių ir įvairovės politika.  

13.5.2. Siekiama palaikyti asmeninio gyvenimo balansą, sudarant sąlygas Universiteto 

bendruomenės nariams dirbti bei dalyvauti studijų procese, taikant lanksčias darbo / studijų 

organizavimo formas.  

13.5.3. Vykdomas nuolatinis Universiteto bendruomenės gerovės (emocinės, psichologinės, 

fizinės) stebėjimas, Studentų reikalų ir Žmogiškųjų išteklių departamentams atliekant tyrimus, 

analizes, vertinimą, teikiant rekomendacijas bei vertinant pokyčių įgyvendinimą. 

13.5.4. Universiteto bendruomenei suteikiamos galimybės priklausyti ir dalyvauti įvairių 

organizacijų ar meno kolektyvų veiklose. 

13.5.5. Sudaromos sąlygos tinkamam studentų atstovavimui. Pagrindinis Universiteto 

studentų atstovas yra Universiteto studentų atstovybė, kurios misija – bendradarbiaujant su 

akademine bendruomene ir išorės partneriais inicijuoti pokyčius, grįstus studentų interesais, teikti 

grįžtamąjį ryšį ir ugdyti patiems sau atstovaujančius studentus. 



6 

 

 

 

13.5.6. Sudaromos sąlygos tinkamam darbuotojų atstovavimui. Universiteto darbuotojų 

interesams atstovauja darbo taryba. Darbuotojams, kurie yra profesinės sąjungos nariai, atstovauja 

profesinė sąjunga. 

13.5.7. Vykdoma efektyvi informacijos sklaida nuosekliai, sistemingai, visiems prieinamais 

informaciniais kanalais dalinantis Universiteto bendruomenei aktualia informacija. 

13.6. Universitetas siekia užtikrinti fizinės aplinkos prieinamumą Universiteto 

bendruomenės nariams. Pirmenybė diegiant fizinės aplinkos prieinamumo užtikrinimo priemones 

teikiama judėjimo negalią turinčių Universiteto bendruomenės narių ir Universiteto svečių patekimui 

bei judėjimui Universiteto aplinkoje.  

13.7. Diegiamos priemonės elektroninės aplinkos prieinamumo užtikrinimui, pritaikant 

visus Universiteto interneto puslapius regos negalią turintiems asmenims. 

 

V SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖS 

 

14. Pirmojo lygmens padalinių vadovai yra atsakingi už: 

14.3. Universiteto politikų ir procedūrų, prisidedančių prie studentų bei darbuotojų socialinės 

ir emocinės gerovės, įgyvendinimą padaliniuose. 

14.4. Pakankamą išteklių skyrimą, kad tiesioginiai vadovai galėtų vykdyti savo pareigas pagal 

šias Gaires. 

14.5. Užtikrinimą, kad bet kokia konfidenciali informacija apie sveikatą, kurią atskleidė 

darbuotojai ir (arba) studentai, būtų laikoma konfidencialia ir ja būtų dalijamasi tik tada, kai tai būtina 

siekiant paremti asmenį arba apsaugoti jo ar bet kurio kito asmens sveikatą, saugą ir gerovę. 

15. Tiesioginiai vadovai yra atsakingi už: 

15.3. Darbuotojų darbo krūvio stebėjimą ir tinkamą organizavimą, siekiant užtikrinti, kad 

paskirtos užduotys būtų atliktos per skirtą laiką bei atitiktų darbuotojo kompetenciją. 

15.4. Pavaldžių darbuotojų darbo laiko planavimą, skatinant darbuotojus naudotis 

kasmetinėmis atostogomis. 

15.5. Konsultavimąsi su Žmogiškųjų išteklių departamentu dėl darbuotojų socialinės ir 

emocinės gerovės priemonių įgyvendinimo užtikrinimo. 

16. Darbuotojai yra atsakingi už: 

16.3. Bet kokios svarbios informacijos apie savo socialinę ir emocinę gerovę tiesioginiam 

vadovui ar Žmogiškųjų išteklių departamentui atskleidimą, kad Universitetas galėtų nustatyti ir 

įgyvendinti atitinkamas paramos priemones, skirtas palaikyti lankomumą bei gerovę. 

16.4. Naudojimąsi Universitete taikomomis emocinės ir socialinės gerovės įgyvendinimo 

priemonėmis, kai tai rekomenduojama. 

17. Studentai atsako už informacijos, susijusios su emocine ir socialine gerove bei galinčia 

turėti įtakos jų gebėjimui atlikti studijas, pateikimą Studentų reikalų departamentui, kad būtų galima 

imtis pagrįstų veiksmų tinkamoms paramos priemonėms nustatyti ir įgyvendinti. 

18. Studentų reikalų departamentas kartu su Žmogiškųjų išteklių departamentu atsako už 

emocinės ir socialinės gerovės įgyvendinimo priemonių tinkamą taikymą ir Universiteto 

bendruomenės konsultavimą, įgyvendinant šias Gaires. 

 

 



7 

 

 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

19. Už Universiteto vidaus teisės aktų suderinimą su Gairių nuostatomis atsakingi tie 

padaliniai, kurie ruošia ir tvirtina aktualias teisės aktų redakcijas Universitete. 

20. Už Gairių įgyvendinimo stebėseną atsakingi Studentų reikalų ir Žmogiškųjų išteklių 

departamentai. 

21. Darbuotojai ir studentai informuojami apie Gairių įsigaliojimą, išsiunčiant jiems 

informacinį pranešimą el. paštu.  

22. Gairės yra peržiūrimos ir, jei reikia, atnaujinamos ne rečiau nei vieną kartą per metus. 

23. Gairės gali būti keičiamos ar pripažįstamos netekusiomis galios Universiteto rektoriaus 

įsakymu. 

 

_____________________________ 

 


	14. Pirmojo lygmens padalinių vadovai yra atsakingi už:
	14.3. Universiteto politikų ir procedūrų, prisidedančių prie studentų bei darbuotojų socialinės ir emocinės gerovės, įgyvendinimą padaliniuose.
	14.4. Pakankamą išteklių skyrimą, kad tiesioginiai vadovai galėtų vykdyti savo pareigas pagal šias Gaires.
	14.5. Užtikrinimą, kad bet kokia konfidenciali informacija apie sveikatą, kurią atskleidė darbuotojai ir (arba) studentai, būtų laikoma konfidencialia ir ja būtų dalijamasi tik tada, kai tai būtina siekiant paremti asmenį arba apsaugoti jo ar bet kuri...
	15. Tiesioginiai vadovai yra atsakingi už:
	15.3. Darbuotojų darbo krūvio stebėjimą ir tinkamą organizavimą, siekiant užtikrinti, kad paskirtos užduotys būtų atliktos per skirtą laiką bei atitiktų darbuotojo kompetenciją.
	15.4. Pavaldžių darbuotojų darbo laiko planavimą, skatinant darbuotojus naudotis kasmetinėmis atostogomis.
	15.5. Konsultavimąsi su Žmogiškųjų išteklių departamentu dėl darbuotojų socialinės ir emocinės gerovės priemonių įgyvendinimo užtikrinimo.
	16. Darbuotojai yra atsakingi už:
	16.3. Bet kokios svarbios informacijos apie savo socialinę ir emocinę gerovę tiesioginiam vadovui ar Žmogiškųjų išteklių departamentui atskleidimą, kad Universitetas galėtų nustatyti ir įgyvendinti atitinkamas paramos priemones, skirtas palaikyti lank...
	16.4. Naudojimąsi Universitete taikomomis emocinės ir socialinės gerovės įgyvendinimo priemonėmis, kai tai rekomenduojama.
	17. Studentai atsako už informacijos, susijusios su emocine ir socialine gerove bei galinčia turėti įtakos jų gebėjimui atlikti studijas, pateikimą Studentų reikalų departamentui, kad būtų galima imtis pagrįstų veiksmų tinkamoms paramos priemonėms nus...

